
1 

 

Vysvětlení, doplnění nebo zadávací dokumentace č. 1 

DNS Management ZCHÚ KHK 2020 

Evidenční číslo VVZ Z2020-010405 

Zadavatel 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 
Hradec Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání Zavedení dynamické nákupního systému v podlimitním režimu 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Mám vážný zájem účastnit se jednotlivých zakázek DNS v části 1 Kosení travních porostů. Zadavatel k 

prokázání technické kvalifikace požaduje předložení seznamu významných služeb poskytnutých za 

poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. Ze seznamu služeb musí vyplývat realizace alespoň 

tří (3) zakázek na služby, jejichž předmětem bylo provádění péče o zvláště chráněná území v jedné z 

těchto kategorií: (a) národní přírodní památka, (b) národní přírodní rezervace, (c) přírodní památka, (d) 

přírodní rezervace. Součet hodnoty těchto služeb musí být alespoň 20.000 Kč bez DPH (nebo 20.000 

Kč v případě, že dodavatel není plátcem DPH). 

Mám praxi v kosení travních porostů, kácení stromů a další, ale bohužel nemám reference na 

požadované kategorie vzhledem k tomu, že do všech zakázek jsou tyto reference požadovány a tudíž 

se jich nemohu účastnit. Svou podnikatelskou činnost provádím 2 roky a mohu ji doložit provedenými 

zakázkami. Mohl by zadavatel přehodnotit požadovanou kvalifikaci a stejně jako pro část 2 nepožadovat 

žádné podmínky technické kvalifikace? 

Odpověď na dotaz  

Zadavatel na základě dotazu dodavatele upravuje podmínky technické kvalifikace. Zadavatel 

i nadále požaduje pro kategorii A prokázání technické kvalifikace, dochází však odstranění 

podmínky realizace referenčních zakázek ve zvláště chráněných územích. Podmínky technické 

kvalifikace dle článku 5 odst. 5.3 pro kategorii A jsou následující: 

K prokázání technické kvalifikace požaduje zadavatel předložení seznamu významných 

služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 

Ze seznamu služeb musí vyplývat realizace alespoň tří (3) zakázek na služby, jejichž 

předmětem bylo provádění péče – kosení travních porostů. Součet hodnoty těchto služeb 

musí být alespoň 20.000 Kč bez DPH (nebo 20.000 Kč v případě, že dodavatel není 

plátcem DPH). 

Seznam významných služeb musí obsahovat alespoň následující údaje: 

• identifikační údaje objednatele (případně včetně uvedení kontaktních údajů); 

• stručný popis realizovaných služeb; 

• dobu realizace služeb (alespoň termín ukončení v rozlišení na měsíce); 

• hodnotu prací v Kč bez daně z přidané hodnoty 



2 

 

V případě, že dodavatel realizoval předmětné služby společně s jinými dodavateli, 

uvede rozsah, v jakém se na plnění podílel. 

 

Lhůta pro podání žádostí o účast 

Vzhledem k tomu, že se jedná o takovou změnu zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh 

možných účastníků, prodlužuje zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. Lhůta pro podání žádostí o účast končí 4. 5. 

2020 v 10:00. 

Za zadavatele na základě pověření 

 

Centrum investic, rozvoje a inovací 


		2020-04-01T13:34:54+0200
	Mgr. Jan Baše




